
САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

27 сентября 2021 года № 283-3

О передаче вакантных мандатов
депутатов Законодательного Собрания Санкт-Петербурга

седьмого созыва

В связи с отказом зарегистрированных кандидатов, избранных

депутатами Законодательного Собрания Санкт-Петербурга седьмого созыва

в составе списков кандидатов по единому избирательному округу, Драпеко

Елены Григорьевны, Нилова Олега Анатольевича, Жириновского Владимира

Вольфовича, Аникина Алексея Геннадьевича, Ломакина Юрия Николаевича,

Сысоева Виктора Игоревича, Яковлевой Анны Владимировны от получения

депутатских мандатов, руководствуясь пунктом 7 статьи 76 и пунктом 3

статьи 79 Закона Санкт-Петербурга от 17 февраля 2016 года № 81-6

«О выборах депутатов Законодательного Собрания Санкт-Петербурга»,

Санкт-Петербургская избирательная комиссия р е ш и л а:

1. Передать вакантный мандат депутата Законодательного Собрания

Санкт-Петербурга седьмого созыва зарегистрированному кандидату,

избранному депутатом Законодательного Собрания Санкт-Петербурга

седьмого созыва по единому избирательному округу из того же

зарегистрированного списка кандидатов, выдвинутого Региональным

отделением Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в городе Санкт-Петербурге,

Менделеевой Любови Юрьевне (Региональная группа кандидатов № 6, № 2).

2. Передать вакантный мандат депутата Законодательного Собрания

Санкт-Петербурга седьмого созыва зарегистрированному кандидату,

избранному депутатом Законодательного Собрания Санкт-Петербурга

седьмого созыва по единому избирательному округу из того же



2

зарегистрированного списка кандидатов, выдвинутого Региональным

отделением Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в городе Санкт-Петербурге,

Новикову Александру Ивановичу (Региональная группа кандидатов № 12,

№ 1).

3. Передать вакантный мандат депутата Законодательного Собрания

Санкт-Петербурга седьмого созыва зарегистрированному кандидату,

избранному депутатом Законодательного Собрания Санкт-Петербурга

седьмого созыва по единому избирательному округу из того же

зарегистрированного списка кандидатов, выдвинутого Санкт-Петербургским

региональным отделением Политической партии ЛДПР – Либерально-

демократической партии России, Иткину Павлу Михайловичу

(Общегородская часть списка кандидатов, № 3).

4. Передать вакантный мандат депутата Законодательного Собрания

Санкт-Петербурга седьмого созыва зарегистрированному кандидату,

избранному депутатом Законодательного Собрания Санкт-Петербурга

седьмого созыва по единому избирательному округу из того же

зарегистрированного списка кандидатов, выдвинутого Санкт-Петербургским

региональным отделением Политической партии ЛДПР – Либерально-

демократической партии России, Яковлеву Максиму Эдуардовичу

(Региональная группа кандидатов № 21, № 1).

5. Передать вакантный мандат депутата Законодательного Собрания

Санкт-Петербурга седьмого созыва зарегистрированному кандидату,

избранному депутатом Законодательного Собрания Санкт-Петербурга

седьмого созыва по единому избирательному округу из того же

зарегистрированного списка кандидатов, выдвинутого Санкт-Петербургским

региональным отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ

РОССИЯ», Сергеевой Вере Владимировне (Региональная группа кандидатов

№ 7, № 1).



3

6. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Вестник

Санкт-Петербургской избирательной комиссии».

Председатель
Санкт-Петербургской
избирательной комиссии Н.В. Чечина

Секретарь
Санкт-Петербургской
избирательной комиссии  М.А. Жданова


	N:\2709\283\283-3 Проект_передача_мандатов_2021.docx

